rfrci·p·
~ Ano 2015

Poder Legislativo Municipal
Plenário das n .• m. .:r

Protocolo

Barra do Garças
Estado de Mato Grosso

O Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do

N.0 622, Liv. 24, Fls. Em 31/07/2015. Legislativo --
O Projeto de Resolução N°.466/2015

às 17:00hs. O Requerimento
X Indicação
O Moção de

Assina~cionário
O Emenda

Autor: Vereador WELITON ANDRADE DA SILVA- PMDB

Senhor Presidente:

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
deliberação do Plenário, seja enviado expediente ao PREFEITO MUNICIPAL e
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE URBANISMO, solicitando a construção de um
abrigo no ponto de ônibus, existente na rotatória de acesso ao Pronto Socorro.

Sala das Sessões da Câman~'lttl"HEFPQ~Le__lBarra do Garças-MT., 30
de julho de 2015.

WELITONA

2° Secretário

APROVADO POR UNANIMIDADE
E~ sessão de:_,.0::...._.=.3....!.A...!.:!L31~.-...~--

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Trata-se de uma antiga reivindicação dos usuários do
transporte coletivo e, notadamente das pessoas que vão ao Pronto Socorro e
que são obrigadas a aguardar o ônibus, ao relento, sob a chuva e sob o sol,
sem nenhum conforto, principalmente idosos senhoras gestante e até pessoas
enfermas, daí a extrema necessidade de proporcionar aos usuários do
transporte urbano, esse merecido benefício.

Assim sendo, gostaríamos de merecer a atenção do Prefeito e
do Secretário de Urbanismo, no atendimento desse nosso pedido.

WELITON ANDRADE DA SILVA
(Mandioquinha)

Vereador-PMDB
2° Secretário